ORDEM DO DIA

Sessão Ordinária, no terceiro ano do período Legislativo, da Décima Quarta Legislatura,

a ser realizada no dia 03 de maio de 2023, às 19h00, na Sede da Câmara Municipal de

Capitão Leônidas Marques – PR.

I - PEQUENO EXPEDIENTE:

1 - Leitura de um texto Bíblico pelo Vereador (a): Revair José Rodrigues

2 - Leitura da Ata;
3 - Leitura dos Expedientes.

II - GRANDE EXPEDIENTE:

PROJETOS DE LEI EM SEGUNDA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO:

III – MATÉRIA DO LEGISLATIVO:

01 – Requerimento n° 03/2023 – Valmir Lucietto, requer o encaminhamento de

expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que através do setor

competente, encaminhe a esta Casa de Leis relatório constando nome, valor e

quantidade de horas extraordinárias de trabalho realizadas pelos servidores efetivos e

temporários (PSS) da Secretária Municipal de Saúde, entre os meses de janeiro a abril

de 2023.

02 – Indicação n° 30/2023 – Revair Jose RodrigueseE Matheus Roberto Schmidt Barea,
indicam ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que providencie a instalação de

pavimentação poliédrica ou asfáltica, e galerias pluviais na Rua Tocantins entre os

números 194 e 206.

03 – Indicação n° 31/2023 – Sidinei José Giusti, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que junto a Secretária Municipal de Saúde desenvolva uma campanha de

premiação para os munícipes que mantiverem durante o ano o seu quintal em condições

para não haver proliferação do mosquito transmissor da dengue.

IV – MATÉRIAS DE CARÁTER GERAL:

V - CONSIDERAÇÕES FINAIS:

- Encerramento pelo Senhor Presidente.

Sala da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, em 02 de maio de 2023.

REVAIR JOSÉ RODRIGUES
Presidente